
Iespēja ziedot 
līdzekļus 
Iecavas svētku 
rīkošanai

Neplāno būvēt 
vēl vienu 
gājēju pāreju 
Rīgas ielā

Nr. 24 (1145) 16.06.2017.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2017. gada jūnijā –
48,68   EUR/MWh  

(bez PVN).

6.

Cienījamie publicējamo 
materiālu iesniedzēji! 

Lūdzam ievērot, ka nākamajā 
nedēļā «Iecavas Ziņas» iznāks 

vienu dienu agrāk.4.lpp.

Beata Logina

Krista Dārziņa

Jūnijs lielai daļai asociējas 
ar izlaidumu laiku, kas 
skolēniem un audzinātājām 
ir patiesi īpašs, un arī šogad 
absolventi Iecavas vidusskolā, 
internātpamatskolā un 
Dzimtmisas pamatskolā  
ir bijuši kuplā skaitā. 

Izlaidumu meijas skolās izsmaržojušas

Iecavas vidusskolai šī bijusi 
radoša, izlaidumiem pilna nedē-
ļas nogale. Tālākās dzīves gaitās 
devušies 35 divpadsmito klašu 
audzēkņi un 51 devītās klases 
absolvents. Visi izlaidumi 9. un  
10. jūnijā noritēja sirsnīgi, izska-
nēja pateicības vārdi skolotājiem 
un vecākiem. Vairums muzikālo 
paužu bija pašu absolventu izpil-
dījumā, dažas aizpildīja Annas Pa-
trīcijas Kareles un Kristijas Lau-

ras Čipenas dziedājumi. 
Iecavas vidusskolas četras  

9. klases bijušas atšķirīgas, katrai 
bijis kas īpašs, par ko vēsta klašu 
audzinātājas. «5. klasē kļuvu par 
audzinātāju ļoti kārtīgiem, apzi-
nīgiem bērniem, kas kopā ar savu 
pirmo audzinātāju Evitu Burcevu 
bija labi apguvuši mācīšanās un 
uzvedības ābeci,» atceras 9.a kla-
ses audzinātāja Dace Greiža.

Atjauno pieminekļus

Gaidot Iecavas 525 gadu 
jubilejas svinības un 
Latvijas simtgadi, turpinās 
Iecavas sakopšanas darbi. 

Veikta pieminekļa 1905. gada 
cīnītājiem atjaunošana un tam 

piegulošās teritorijas labiekārto-
šana. Piemineklim veikts kosmē-
tiskais remonts: atjaunotas bojā-
tās vietas, slīpēšanas darbi. 

Lielgabaliem, kas atrodas lau-
kumā pie pieminekļa, atjaunoti 
postamenti.

Dārzkopības speciāliste Sar-
mīte Avota skaidro, ka veikta arī 

teritorijas labiekārtošana, proti, 
no Edvarta Virzas ielas līdz pie-
mineklim izbūvēts jauns bruģak-
mens celiņš, paplašināti esošie 
apstādījumi, atjaunots zāliens. 

9. jūnijā sākta Iecavas Brīvī-
bas pieminekļa atjaunošana. Res-
taurācijas darbu ietvaros pare-
dzēts veikt pieminekļa pamatnes 
demontāžu un betonēšanu, labot 
granīta kāpnes, aizpildīt piemi-
neklī radušās plaisas un novērst 
citus vizuālos defektus. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pieminekļa virsmu tīrīs ar 
smilšu strūklu.  Ar īpašu tīrīša-
nas līdzekli Brīvības pieminekļa 
pakāje tiks atbrīvota no sveķiem, 
kas satecējuši no svecītēm, ko  
iecavnieki noliek Lāčplēša dienā, 
kā arī citos nozīmīgos svētkos un 
atceres dienās. Puķu dobēm labos 
apmales.

Pieminekļa atjaunošanu par 
5896 eiro bez PVN veic SIA «Vei-
de». Darbus plānots beigt līdz  
1. jūlijam. 

«Maza skaita ziņā, bet diža savā cilvēcībā,» 
tā savu 12.b klasi raksturo audzinātāja 

Vita Lauciņa-Veinere. Interesanti, ka klases 
kolektīvā bija deviņi puiši un tikai viena meitene.



2.2017. gada 16. jūnijā

Zināšanas nostiprina Eko kafejnīcā

Pirmsskolas izglītības iestādē 
«Dartija» mācību gads ir 
noslēdzies un Eko programma 
«Ēdam atbildīgi!» daudzpusīgi 
iepazīta, izpētīta un izzināta.  

Šajā mācību gadā ir apgūtas 
dažādas tēmas par atbildīgu pār-
tikas patēriņu un mēģināts no-
skaidrot ikviena rīcības globālās 
sekas. Ar savu aktīvo līdzdarboša-
nos esam pievērsuši sabiedrības 
uzmanību attieksmes maiņai pār-
tikas patēriņā.

Lai nostiprinātu apgūtās zinā-
šanas par septiņiem tematiska-
jiem virzieniem (planētas resursu 
patēriņš; bioloģiskā daudzveidī-
ba; pusfabrikāti, rūpnieciski ap-
strādātā pārtika un palmu eļļa; 
pārtikas atkritumi; dzīvnieku iz-
celsmes produktu straujš pieau-
gums; sezonalitāte un attālums; 
pieaugoša plaisa zemnieku un 
patērētāju starpā – īsās un ga-
rās pārtikas ķēdes), kuri jāizzina 
projekta ietvaros, tika organizēts 
noslēguma pasākums «Eko kafej-
nīca «Ēdam atbildīgi!»».

Pasākuma mērķis: noskaidrot 
bioloģisko daudzveidību Iecavas 
dārzos, iepazīstot vietējos un se-
zonālos dārzeņus, garšaugus un 
ogas; veicinot palmu eļļas sama-
zināšanu uzturā, iepazīt maizes 
cepšanas tehnoloģiju.

Pasākuma uzdevumi:
1. Iejaukt, ieraudzēt un saga-

tavot maizes mīklu cepšanai;
2. Izcept dažādu veidu mai-

zi (sēklu maizi, kaltētu dārzeņu 
maizi (burkānu un biešu), ogu 
maizi (upeņu maizi) un kaltētu ci-

Velga Ērgle
Dzimtmisas pamatskolas 
skolotāja, zaļo darbu rosinātāja

Dzimtmisas pamatskolai izdevies 
iegūt pašu augstāko novērtējumu

Noslēdzies Latvijas Ornitoloģijas 
biedrības (LOB) un «CEMEX» 
rīkotais konkurss skolēniem 
«Iepazīsti putnu pasauli».

Konkurss notika astoņās kār-
tās, un tajā piedalījās 585 dalīb-
nieki no 49 skolām. Par katru kār-
tu varēja iegūt noteiktu maksimālo 
punktu skaitu. Aktīvāko skolu 
vidū pieminēta arī Dzimtmisas pa-
matskola ar 51 dalībnieku.

LOB izlēma apbalvot 20 labā-
kos darbus, t. i., tos, kuri saņēmu-

doniju maizi;
3. Iepazīt sezonālos dārzeņus 

(redīsus, gurķus), garšaugus (dil-
les, baziliku, piparmētru, ķiploku, 
skābeni, rabarberu), ogas (zeme-
nes);

Eko kafejnīcā cienastu pagar-
šot bija iespēja tikai tad, kad sa-
maksa tika veikta ar savām zinā-
šanām – atminot, kas tas ir par 
dārzeni, garšaugu un ogu, kā arī 
nosakot garšīgāko maizi.

Mazākie pirmsskolas audzēk-

ņi iepazina augu klāstu ar visām 
maņām – aplūkoja, izsmaržoja, 
aptaustīja un pagaršoja, zinošākie 
centās tos arī nosaukt. 

Sagatavošanas grupas bērni, 
aplūkojot dārzeņu klāstu, mē-
ģināja tos pēc atmiņas nosaukt 
pierakstot. Grūtības atpazīšanā 
sagādāja skābene, baziliks un ķip-
loks.

Eko kafejnīcā tika degustēta 
arī pašceptā maizīte. Bērniem un 
darbiniekiem bija iespēja izgaršot 

piecu veidu maizi, nezinot, kas 
tajā ir iecepts. Par visgaršīgāko no-
balsojot tika atzīta cidoniju maize.

Degustatori nonāca pie vieno-
ta secinājuma – pašceptā maizīte 
ir garšīgāka nekā pirktā. Maizi 
katrs pats var izcept mājās, sa-
mazinot iepirkšanos veikalos. 
Pašceptajā maizē var pievienot 
vietējos dārzeņus un augļus, da-
žādojot maizes garšu, kas mazi-
nātu dažādu neveselīgu, palmu 
eļļu saturošu produktu iegādi. 

Izzinot maizes cepšanas tradī-
cijas, bērniem tika veidoti priekš-
stati par profesiju daudzveidību 
un dabas resursu izmantošanu 
maizes cepšanas procesā. Tika 
radīta izpratne, ka katra cilvēka 
rīcība ietekmē klimata pārmaiņas 
(maizes iegāde veikalā – ceļš no 
grauda līdz maizei veikalā), sama-
zinās atkritumu daudzums (paš-
ceptai maizei nav iepakojuma) un 
tiek atbalstīti vietējie zemnieki 
(iegādātas sastāvdaļas vietējā re-
ģionā (dārzeņi, milti, rapšu eļļa  
u. c.)

Organizējot izzinošos pasāku-
mus pirmsskolas iestādēm, sa-
darbība notiek gan ar vietējiem 
zemniekiem, gan ar uzņēmu-
miem.  Paldies par atsaucību gan 
ZS «Mazgrāvīši» un  ZS «Liepzie-
di», gan arī bērnu vecākiem, kuri 
atbalstīja iestādes aktivitātes! 

Izglītības iestāde, piedaloties 
projektā «Ēdam atbildīgi!», saņem 
finansiālu atbalstu savu ideju īs-
tenošanai no Eiropas Savienības. 
Dokuments sagatavots «Ēd atbildī-
gi!» projekta ietvaros ar finansiālu 
atbalstu no Eiropas Savienības. 
Par dokumenta saturu atbild oficiā-
lais projekta partneris un pārstāvis 
Latvijā – Vides izglītības fonds.  

ši vislielāko punktu skaitu. Viņu 
vidū ir arī Dāvis Birkenfelds no 
Dzimtmisas pamatskolas 3. kla- 
ses. Konkurence patiesi liela!

Apbalvošanas ceremonija no-
tiks atsevišķā pasākumā, uz kuru 
aicinās skolēnus, viņu skolotāju, 
kā arī ģimeni. Īpašs paldies, pro-
tams, vecākiem, kuri palīdzēja ar 
savu padomu!

«Mammadaba» meistarklase 
ir pastāvīga un vispusīga iespēja 
skolām tuvināt mācību procesu 
dabai. Tā piedāvā skolotājiem un 
skolēniem apgūt vides izglītības 
programmu «Izzini mežu». Katrai 
klasei ir iespēja kļūt par «Mamma-

daba» meistarklasi. Šajā gadā  
120 skolās skolēniem ir bijis tas 
prieks doties ārā, mācīties, izzi-
nāt un darināt kaut ko no koka. 
Kopumā vairāk nekā 8000 sko-
lēnu priecīgi saņēmuši diplomus 
un, tie, kuriem bija izdevies pa-
veikt visus trīs uzdevumus - āra 
meistarstundu, meža meistardie-
nu un pagatavot koka meistarsti- 
ķi -, saņēmuši arī īpašās «Mamma-
daba» meistara nozīmītes. Dzimt-
misas pamatskolā meistari šogad 
ir 1. klase (audzinātāja Natālija 
Šabanoviča). 2. klase (audz. Inga 
Grundmane), 3. klase (audz. Inese 
Krīgena), 4. klase (audz. Evita Žei-

kare), 7. klase (audz. Judīte Sirsni-
ņa) un 8. klase (audz. Velga Ērgle).

Jau trešo gadu Latvijas sko-
las saņem arī starptautiskā Vides 
izglītības fonda (Foundation For 
Enviromental Education - FEE) dip-
lomus par darbošanos vides izglī-
tības programmā Learning About 
Forests (LEAF), kuru Latvijā īsteno 
AS «Latvijas valsts meži». Šajā gadā 
46 skolām ir izdevies iegūt pašu 
augstāko novērtējumu. Šādu dip-
lomu saņēma arī Dzimtmisas pa-
matskola.

Paldies par vēlēšanos, gribē-
šanu darīt un domāt! Lai skaista 
jums visiem vasara! 

Aija Krūmiņa
vadītāja vietniece izglītības jomā

no PII «Dartija» albuma



3. 2017. gada 16. jūnijā

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Paldies ilggadējam novada domes priekšsēdētājam Jānim 
Pelsim, viņa vietniecei Agrai Zaķei un visiem deputātiem 
par ieguldīto darbu Iecavas novada un iedzīvotāju labā!

Novada domē 

13. jūnijā deputāti pilnā 
sastāvā strādāja šī sasaukuma 
pēdējā domes sēdē. 
Darba kārtībā bija 18 jautājumi.

Atļauj vākt ziedojumus
16. jūnijā Dzimtmisas pamat-

skola atzīmēs skolas 140 gadu 
jubileju. Lai segtu tēriņus par ap-
sardzes pakalpojumiem, prezen-
tācijas izmaksas un kontroles ap-
roču iegādi, sarīkojuma laikā tiks 
vākti ziedojumi.

No 21. līdz 23. jūlijam ar plašu 
pasākumu programmu svinēsim 
Iecavas 525. jubileju. Pašvaldība 
svētku organizēšanai plānojusi 
tērēt 65 tūkstošus eiro. Lai svēt-
kus padarītu vēl krāšņākus, ie-
cerēta arī uguņošana. Aicinām 
Iecavas uzņēmējus un citus in-
teresentus ziedot līdzekļus, lai 
sarūpētu prātā paliekošu ugu-
ņošanu un izteiksmīgu svētku 
vizuālo noformējumu. Līdzek-
ļus ar norādi «Iecavas svēt-
kiem» lūdzam ieskaitīt Iecavas 
novada domes ziedojumu kontā  
(reģ. Nr. 90000056376, konts 
LV65UNLA0050021423004).

Apstiprina pašvaldības 
plānošanas dokumentus
Dome lēma apstiprināt Iecavas 

novada attīstības programmas 

2013.–2019. gadam uzraudzības 
ziņojumu par 2016. gadu, aktuali-
zēto rīcības plānu un pašvaldības 
2016. gada publisko pārskatu. 
Publiskais pārskats ir dokuments, 
kurā iekļauta plaša informācija 
par pašvaldību, tās darbības re-
zultātiem, finanšu resursiem.

Dokumenti būs pieejami paš-
valdības portāla www.iecava.lv 
sadaļā Pašvaldība.

Pasniegs pašvaldības 
Goda rakstus
Dzimtmisas pamatskolas  

140. jubilejas svinībās, kas notiks 
16. jūnijā, izglītības iestādes peda-
gogiem un saimnieciskajiem darbi-
niekiem pasniegs Iecavas novada 
domes Goda rakstus. 

Pašvaldības apbalvojumu un 
150 eiro naudas balvu saņems 
Lolita Krēmere - par ilggadēju, ra-
došu, kvalitatīvu pedagoģisko dar-
bu, izglītojamo iesaistīšanu starp-
tautiskos projektos, par pozitīvu 
valsts un novada tēla veidošanu 
un popularizēšanu ārpus valsts 
robežām - un Velga Ērgle - par 
ilggadēju, radošu, kvalitatīvu pe-
dagoģisko darbu, par izglītojamo 
iesaistīšanu EKO skolu kustībā, 
vides izglītības projektos. 

Goda rakstu par ilggadēju, ra-
došu, kvalitatīvu pedagoģisko dar-
bu saņems: Māra Slapiņa – par 
izglītojamo iesaistīšanu daudz-
veidīgos vides izglītības projektos, 

Turpinās pirmsskolas 
izglītības iestāžu 
teritorijas labiekārtošana

Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestādēs vasara ir aktīvs 
remonta un labiekārtošanas 
darbu laiks. 

Noslēgusies bērnudārza 
«Dartija» nožogojuma maiņa. To 
par 19 448,15 eiro ar PVN veica 
SIA «MT Sēta».

Jauns žogs uzstādīts 422 met-
ru garā posmā gar Ozolu ielu un 
Ābeļu ielu, ierīkoti jauni divviru 
vārti. Vēl atlikuši labiekārtošanas 
darbi – nepieciešams atjaunot zā-
lienu.

Darbu pabeigšanas termiņš, 
kad abām pusēm jāapstiprina 
pieņemšanas-nodošanas akts, ir 
šā gada 11. jūlijs. 

Labiekārtošanas darbi turpi-
nās arī pirmsskolas izglītības ies-
tādes «Cālītis» teritorijā. Pilnībā 
sakārtota teritorija četriem rotaļu 
laukumiem - pabeigtas nojumes, 
uzstādīts spēļu laukumu aprīko-
jums, apzaļumota teritorija. Tur-
pinās atlikušās pastaigu un rota-
ļu teritorijas labiekārtošana. Pa-
visam projektā paredzēts uzbūvēt 
13 rotaļu nojumes.

Paveikta jau lielākā daļa pār-
būves darbu: izbūvētas iekšējās 
komunikācijas un ārējie tīkli - 
ūdensvads, lietus kanalizācija, 
drenāža, apgaismojums -, sākta 
saimniecības ēkas būvniecība.

Visus labiekārtošanas dar-
bus bērnudārza teritorijā plā-
nots beigt līdz šā gada 1. sep-
tembrim. Tos par līguma sum-
mu 693 303,84 eiro ar PVN veic  
SIA «Kvintets M». 

Inese Krīgena - par izglītojamo 
iesaistīšanu daudzveidīgos vides 
izglītības projektos, par veiksmīgu 
izglītojamo iesaistīšanu interešu 
izglītībā, Inta Ozoliņa - par pirms-
skolas izglītības grupas bērnu 
veiksmīgu iesaistīšanu konkursos 
un projektos, Iveta Salgrāve - par 
veiksmīgu izglītojamo sagatavo-
šanu angļu valodas olimpiādēm, 
valsts pārbaudes darbiem, par 
izglītojamo iesaistīšanu daudz-
veidīgos vides izglītības projektos, 
Vilnis Gailums - par veiksmīgu iz-
glītojamo iesaistīšanu skolas, no-
vada un valsts mēroga sporta ak-
tivitātēs, par augstiem sasniegu-
miem skolas sporta dzīves organi-
zēšanā un vadīšanā. Apbalvojumu 
par ilggadēju, kvalitatīvu darbu, 
sabiedrisko aktivitāti saistībā ar 
skolas 140 gadu jubileju saņems 
Ļena Dorošenkova, Edīte Šuplin-

ska, Verners Murāns; sasniedzot 
nozīmīgu dzīves jubileju, apbal-
vojums piešķirts ilggadējai skolas 
darbiniecei Zigrīdai Meškalo. 

Piešķir naudas balvu
2. jūnijā Jelgavā pirmo reizi 

tika paziņoti apbalvojuma «Zem-
gales Laiks Ziedonim» laureā-
ti. Novadpētniecības nominācijā 
«Zemgales Kedas» balvu saņēma 
Iecavas folkloras kopas «Tarkšķi» 
vadītāja Kristīne Karele. Deputāti 
lēma apbalvot K. Kareli ar naudas 
balvu 100 eiro apmērā par nozī-
mīgā apbalvojuma saņemšanu un 
novada vārda popularizēšanu.

Ar visiem domes sēdē pie-
ņemtajiem lēmumiem varēs  
iepazīties pašvaldības portālā  
www.iecava.lv.

Uz nākamo sēdi, kas notiks 
20. jūnijā, dome sanāks jaunā 
sastāvā. 

Jaunā nojume un rotaļu ierīces 
bērnudārza «Cālītis» teritorijā.



4.2017. gada 16. jūnijā

1.lpp.

«Pieci kopā pavadītie gadi man 
nav radījuši daudz galvassāpju, 
jo klase ļoti labi mācījās, blēņojās 
normas robežās un bija atsaucīga 
dažādām ārpusstundu nodarbēm. 
Jo īpašs prieks par maniem teāt-
ra sportistiem, ar kuriem kopā ne 
tikai jautri pavadījām nodarbības, 
bet arī guvām panākumus reģiona 
un valsts turnīros, tāpat lepojos ar 
klases sportistiem, mākslas skolas 
beidzējām, folkloristiem, stepa de-
jotājām, jāšanas sporta entuziasti, 
jaunsardzes dalībnieci, skolēniem, 
kas iesaistījās skolēnu domes dar-
bā,» tā skolotāja Dace Greiža. 

Svetlanas Knāķes audzinā-

mo 9.b klasi šogad absolvējuši  
16 skolēni, par kuriem skolotāja 
stāsta: «Klase bija aktīva un ener-
ģijas pārpilna. Skolēni ar prie-
ku dejoja tautas dejas, piedalījās  
XI Latvijas skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos ar folkloras 
kopu «Tarkšķi», dziedāja skolas 
korī. Vairāki izglītojamie sasnie-
dza izcilus rezultātus sportā. Trīs 
skolēni iesaistījās kustībā «Jaun-
sardze». Ar prieku piedalījās brīv-
prātīgajā darbā dzīvnieku patvers-
mēs «Ulubele» un «Mežavairogi».  
50% klases skolēnu mācību gadu 
pabeidza ar labām un izcilām sek-
mēm, daži pārvērtās par īstiem mā-
cību olimpiāžu lauvām.»

Lai arī skaita ziņā mazākas, 

taču ne mazāk vienotas un sirsnī-
gas bijušas arī 9.c un 9. d klase. 
Īrisa Korčagina vēsta: «9.c klasē 
mācījās labi, draudzīgi un atrak-
tīvi jaunieši. Šo  piecu gadu laikā 
mums izdevās izveidot saliedētu 
kolektīvu. Par viņiem varu teikt 
tāpat kā par musketieriem: «Viens 
par visiem, visi par vienu!» Gāja jau 
visādi, bija labas dienas un ne tik 
labas, bet tagad man ir liels prieks, 
ka varēju būt viņu klases audzi-
nātāja. Droši var braukt ekskursi- 
jās - cits citu pieskatīs un laikā būs 
autobusā. Prot sagādāt pārsteigu-
mus, forši jaunieši!» Arī Zanda Zī-
vārte priecājas par kopā aizvadīto 
laiku: «9.d klases kolektīvs bijis 
draudzīgs, skolēni labi sadzīvojuši 
savā starpā, ikdienā cits citu atbal-
stījuši, uzmundrinājuši un pasku-
binājuši. Šo gadu gaitā ar prieku 
vēroju, kā skolēniem augusi paš- 
apziņa.»

Grūtāk atvadas nācies teikt 
divpadsmito klašu audzēkņiem, 
kuriem tagad priekšā ir nozīmīga 
nākotnes izvēle. 12.a klases audzi-
nātāja Antra Pāruma par klasi teic: 
«Mani divpadsmitie – gandrīz ne-
mainīgs kolektīvs jau no 5. klases, 
skaitliski lielākā vidusskolas klase, 
kas izveidojās par draudzīgu ko-
lektīvu. Jaunieši, ar kuriem nekad 
nav garlaicīgi, kuri prot sagādāt 
patīkamus pārsteigumus. Spilgtas, 
radošas personības, talantīgi katrs 
savā jomā – literatūrā, mākslā, 
ekonomikā, ķīmijā, sportā, prak-
tiskā darbībā. Kopā daudz darbojā-
mies skolēnu mācību uzņēmumos, 
starptautiskos un vietēja mēroga 
projektos, kuros sasniedzām ļoti 
labus rezultātus. Šī kopā darbo-

šanās ļāva mums labāk iepazīt ci-
tam citu, iemācīja sadarboties un 
uzticēties, kā arī apguvām jaunas 
prasmes un zināšanas.» Divi šīs 
klases audzēkņi, Katrīna Karele un 
Elvis Dredžels, saņēmuši augstāko 
apbalvojumu - Ministru preziden-
ta Goda rakstu par sasniegumiem 
mācībās. 

12.b klases audzinātāja Vita 
Lauciņa-Veinere atklāj, ka šie trīs 
gadi kopā ar audzēkņiem bijuši kā 
atvaļinājums: «Klases puiši ir mie-
rīgi, draudzīgi, zinātkāri un pieklā-
jīgi. Vienīgā meitene ir izcila deba-
tētāja un liels atbalsts man kā sko-
lotājai, audzinātājai un debašu tre-
nerei reizē. Atmiņā vienmēr paliks 
tas, ka klase katru garo starpbrīdi 
pavadīja, mācoties un uzdodot cits 
citam jautājumus, kas attiecas uz 
mācībām. Neiztrūka, protams, arī 
pa kādam jokam un delverībām, 
taču salīdzinoši ļoti maz. Esmu 
mēģinājusi klasei izkopt zaļo do-
māšanu un labestību. Katru gadu 
rudenī un pavasarī esam uzkopuši 
Baldones ceļa malas un braukuši 
uz dzīvnieku patversmi.» 

Savu gaišo izlaiduma dienu  
9. jūnijā sagaidījuši 19 Iecavas in-
ternātpamatskolas 9. a un 9.c kla-
ses skolēni. Abu klašu audzēkņi un 
skolotāji var lepoties ar labiem un 
izciliem rezultātiem mācībās, aktī-
vu ārpusklases darbu un saliedētu 
klases kolektīvu Vēl joprojām atro-
doties emociju uzplūdā, 9.a klases 
audzinātāja Aija Dementjeva stās-
ta: «Visvairāk klasei patika spēlēt 
futbolu, kurā iesaistīja arī mani, 
parasti visu darīja kopā ar skolotā-
ju. Šī klase bija man kā ģimene, un 
skola mums bija otrās mājas. Klasi 

Vidusskolas 9.b un 9.c klases izlaidumā.

Izlaidumu meijas skolās izsmaržojušas

Krista Dārziņa

Beata Logina

12. klašu absolventi vecākus priecēja, dāvinot smaržīgu 
podiņu ar citronzālēm.



5. 2017. gada 16. jūnijā

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Arhitekts ARNOLDS LAMZE 
dzimis Iecavā 1889. gada 31. jan-
vārī. Absolvējis Mironova komerc- 
skolu Rīgā, vēlāk mācības turpinā-
jis Rīgas Politehniskā institūta ar-
hitektūras fakultātē, kuru beidzis 
1914. gadā. 

Pirmā pasaules kara laikā viņš 
bijis būvdarbu vadītājs Daugavpils 
frontē, pēckara posmā neilgu lai-
ku bijis guberņas inženiera palīgs, 
1918. gada beigās atgriezies Rīgā. 
A. Lamze strādājis par Latvijas 
Universitātes docentu kopš pašiem 
tās pirmsākumiem, kas meklējami 
1919. gadā, ārpus darba Univer-
sitātē arhitekts privāti darbojies 
būvniecības praksē. No 1923. gada 
līdz 1936. gadam vadījis Rīgas pils 
jaunbūves biroju (1923-1934) un 
izstrādājis Rīgas izbūves projektu. 

A. Lamzem nepatika intensīva 
apbūve, kurā pilsētniekam jāsmok 
vai nost. Tāpēc arhitekts uzskatī-
ja, ka jaunveidojamos dzīvojamos 
rajonus vajadzētu veidot nomalēs, 
kur tolaik bija ap 4000 hektāru brī-
vu zemju un iespējas šos apbūves 
rajonus iekārtot pēc dārzu pilsētas 
principiem ar vienģimeņu ēkām. 
Viņš paredzēja vietām «sabiezināt» 
apbūvi, radot vietējos saimnieciski 
administratīvos centrus Priedaines, 
Babītes, Beberbeķu, Ķekavas, Do-
les, Salaspils, Biķeru, Juglas, Ro-
pažu, Baltezera, Vecāķu rajonā. 

Strādājis arī pie Iecavas «dārzu 
pilsētas» izbūves projekta. Lamze 
tālredzīgi spējis prognozēt teritori-
ju potences. Viņa «dārzu pilsētas» 
ideja gan tikusi īstenota deformētā 
veidā dārzkopības kooperatīvu celt-
niecībā pagājušā gadsimta 60. un 
70. gados — tikai kā sezonas, nevis 
pastāvīga dzīvesvieta. Ievērojamais 
arhitekts miris 1945. gadā. 

no Iecavas vidusskolas muzeja 
novadpētniecības materiāliem 
un interneta resursiem

8. jūnija vakarā SAKS «Dartija» 
sporta namā svinīgā pasākumā 
Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» audzēkņi saņēma 
apliecības par profesionālās 
ievirzes izglītību. 

Šogad skolu absolvēja asto-
ņi sportisti. Vieglatlētikas nodaļā 
apliecību saņēma treneres Daces 
Vizules audzēkņi: Elvis Dredžels, 
Raitis Fomrats un Daniels Fjodo-
rovs. Basketbola nodaļas absol-
venti ir trenera Voldemāra Pāru-
ma audzēkņi: Dāvis Vidrins, Val-
ters Kļavenieks, Ričards Dūmiņš, 
Kevins Aivars Mors un Hugo Ro-
berts Vītiņš.

Šis ir jau devītais sporta sko-
las «Dartija» absolventu izlai-
dums. Deviņos gados sporta skolu 
absolvējis 71 audzēknis. 

Sporta skolai šogad astoņi absolventi

audzināju no pirmās klases līdz de-
vītajai, kopā esam piedzīvojuši da-
žādas dzīves situācijas, tādēļ man 
viņi ir īpaši mīļi, un žēl, ka viņiem ir 
jādodas prom. Taču zinu, ka mani 
devītie nepazudīs un ikkatram no 
mums saglabāsies labas atmiņas.» 

«Šo piecu kopā būšanas gadu 
laikā klases sastāvs ir ļoti mainī-
jies, sākotnēji bijām 15, bet dažā-
du apstākļu dēļ skolu absolvējuši 
astoņi jaunieši. Visi ļoti vienoti, 
mierīgi, labestīgi; pret pieauguša-
jiem vienmēr izturas īpaši pieklā-

jīgi un neaizmirst brīžiem 
apvaicāties «skolotāj, kā 
jums klājas?». Ja dzīvē 
viņiem notiek kas ne tik 
labs, vienmēr cenšos to 
pagriezt pozitīvi, virzīt 
uz pareizo pusi, rosināt 
domas par nākotni, mie-
rināt un palīdzēt. Esam 
apmeklējuši teātra izrā-
des, piedalījušies dau-
dzās olimpiādēs, sacen-
sībās un konkursos, kas 
ļauj redzēt un piedzīvot 
vairāk: dalība ZZ čem-
pionāta finālā un 1. vieta 
Zemgalē konkursā «Zvaig-
žņu klase» ir vieni no lielā-
kajiem sasniegumiem kā 
kolektīvam,» informē Ieca-
vas internātpamatskolas 
9.c klases audzinātāja  

Lienīte Ludriķe
sporta skolas lietvede

Absolventi kopā ar pedagogiem. 
Ričards Dūmiņš, Kevins Aivars 
Mors un Hugo Roberts Vītiņš uz 

pasākumu nevarēja ierasties.

Internātpamatskolas 
absolventi un pedagogi.

                                Valija Lukstiņa. 
Dzimtmisas pamatskolā iz-

laidumu svinēja 10. jūnijā. 9. kla- 
ses audzinātāja Māra Slapiņa, 
kurai šī bijusi jau trešā audzi-
nāmā klase, ar saviem deviņiem  
audzēkņiem lepojas: «Man ir veicies, 
jo katra no klasēm, ko saņēmu, ir 
bijusi neatkārtojama. Šīs klases 
audzēkņus kopumā raksturo sta-
bili augsti un optimāli mācību sa-
sniegumi. To pierāda tas, ka seši 
skolēni saņēmuši Iecavas novada 
domes apbalvojumu par augstiem 
mācību sasniegumiem. Lielākā daļa 
skolēnu regulāri pārstāvējuši sko-
lu dažādās novada un starpnova-
du olimpiādēs. Viņi ir izveidojušies 
par personībām, ir ļoti patstāvīgi, 
katrs ar savu pārliecību, uzskatiem 
un mērķiem, kurus prot paust un 
aizstāvēt, argumentējot viedokli.  
Viņiem piemīt laba humora izjū-
ta, māk mīļi izjokot cits citu un arī  
audzinātāju, nevienu neaizvainojot.»

Izdarīt pareizo izvēli, sasniegt 
vēlamos mērķus un piepildīt sap-
ņus ikkatram šī gada absolventam 
novēl klašu audzinātājas. Lai izdo-
das! 

no Dzimtmisas 
skolas albuma

Beata Logina



6.2017. gada 16. jūnijā

Pašvaldība saņēmusi 
iedzīvotāju aicinājumus uzlabot 
ceļu satiksmes drošību Rīgas 
un Zemgales ielas krustojumā, 
jo ir novēroti gadījumi, kad 
gājējiem ir grūtības to šķērsot. 

Valsts galveno autoceļu A7  
Rīga-Bauska-Lietuvas robeža pār-
valda VAS «Latvijas Valsts ceļi», 
tādēļ pašvaldība vērsās pie uz-
ņēmuma ar lūgumu rast iespēju 
uzlabot ceļu satiksmes drošību 
minētajā krustojumā, izbūvējot 
regulējamu gājēju pāreju, kas 
darbojas pēc gājēju pieprasījuma, 
proti, nospiežot pogu.

Atbildes vēstulē Iecavas no-
vada domei, kas saņemta 8. jū-
nijā, VAS «Latvijas Valsts ceļi» 
skaidro: «Statistika neliecina par 
paaugstinātu satiksmes negadī-
jumu koncentrāciju autoceļa A7 
un Zemgales ielas krustojumā 
un to nevar ierindot starp bīsta-
mākajām vietām «Melno punktu» 
prioritāšu sarakstā. Salīdzinot ar 

Redakcijā vērsās kāda 
Skolas ielas iedzīvotāja, 
kas pauda bažas par to, ka 
rekonstrukcijas darbu dēļ 
tiek samazināta zaļā zona. 
«Līdzīgi bija Baldones ielā, kur 
izzāģēja kokus. Tagad saulainā 
laikā nav, kur patverties ēnā. 
Patīkami ir domes iekšpagalmā, 
kur pēc rekonstrukcijas izveidots 
jauks parciņš - krūmi un kociņi 
jau paaugušies. Varbūt  arī pēc 
Skolas ielas pārbūves būs skaisti, 
bet negribētos tikai bruģi un 

Mums jautā

Krista Dārziņa

Beata Logina

                    SACENSĪBAS JĀTNIEKU SPORTA 
                      IEJĀDES DISCIPLĪNĀ

                «DROSTALU» 
              KAUSS IEJĀDĒ 2017

     1. posms - 17. jūnijā plkst. 9.00
     2. posms - 13. augustā plkst. 9.00
*  Apmeklētājiem ieeja un autostāvvieta bez maksas!
*  Sacensību laikā darbosies bufete.
*  Ekipējums zirgiem un jātniekiem no internetveikala zirgs.lv
*  Zirglietu andele-mandele.

Ieskats pagājušajā 
gadsimtā

Tāpat kā pirms pieciem 
gadiem, arī šovasar, gaidot 
Iecavas jubileju, novada bērnu 
bibliotēkā iekārtota fotogrāfa 
Jāņa Doniņa (1927-2003) 
darbu izstāde.

Lasītavā apskatāmas desmit 
fotogrāfijas, kuras atlasījusi un 
izstādīšanai sagatavojusi autora 
meita Ligita Liepiņa.

«Attēlos redzam Iecavas ska-
tus, pazīstamas personības, pie-
mēram, Elzu Mediņu ar akordeo-
nu un Oskaru Pīlādzi traktorā,» 
stāsta bibliotēkas vadītāja Lud-
mila Šteinberga. «Pateicoties sa-
darbībai ar fotogrāfa meitu, arī 
2012. gadā bibliotēkā ierīkojām 
nelielu izstādi, un tad bija ap-
skatāmas citas bildes. Nu iecav-

niekiem atkal dota iespēja ieska-
tīties novadnieka atstātajā foto-
mantojumā. Ligita strādā Latvijas 
Universitātē, ir Latvijas Mikologu 
biedrības valdes locekle un sēņu 
audzēšanas speciāliste. Mūsu 
iestādes krājumā ir izdevums, 
kura veidošanā viņa piedalījusies 
kā viena no autorēm.»

Jānim Doniņam šogad ap-
ritētu 90 gadu. Viņš bija med-
nieku kluba «Iecava» biedrs; par 
šo aizraušanos liecina arī viens 
fotoattēls pašreizējā ekspozīci-
jā. Laikraksta «Iecavas Ziņas» 
pirmsākumos J. Doniņš nodro-
šināja avīzes satura veidošanai 
nepieciešamos fotoattēlus.

Apmeklētājiem izstāde bib-
liotēkā būs pieejama līdz Ieca-
vas 525 gadu svinībām jūlija 
nogalē.  

Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūra (LĢIA) no 
2017. gada jūnija līdz augustam 
veiks lauku apsekošanas darbus 
Iecavas novada teritorijā, tas 
nepieciešams topogrāfiskās 
kartes sagatavošanai.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās in-
formācijas likuma 9.panta pirmo 
daļu nekustamā īpašuma īpaš-
nieks, tiesiskais valdītājs vai lieto-
tājs nedrīkst ierobežot ģeodēzisko 

un kartogrāfisko darbu veikšanu 
savā īpašumā esošajā vai pārval-
dāmajā teritorijā.

LĢIA darbiniekam ir darba ap-
liecība, kuru nepieciešamības ga-
dījumā var uzrādīt. Pārvietošanās 
notiks tikai ar Nacionālo bruņoto 
spēku automašīnām. Tās atpazīs-
tamas pēc valsts reģistrācijas nu-
murzīmēm, kas sākas ar burtiem 
LA.

Latvijas Ģeotelpiskās infor-
mācijas aģentūra ir Aizsardzī-
bas ministrijas padotībā esoša 
valsts pārvaldes iestāde. Plašā-
ka informācija atrodama vietnē  
www.lgia.gov.lv. 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūra veiks lauku apsekošanu 

Andra Zubko-Melne
ĢIS un IT departamenta 
Austrumu nodaļas vadītāja

«Latvijas Valsts ceļi» neplāno 
pārskatīt esošos satiksmes 
organizācijas risinājumus

citiem krustojumiem valsts auto-
ceļu tīklā, šis nav uzskatāms par 
bīstamu.»

Gājēju plūsma krustojumā, ie-
spējams, nedaudz palielinājusies 
Skolas ielas pārbūves laikā, taču 
pēc darbu noslēgšanas tā atkal 
samazināsies.

«Veicot autoceļa A7 rekon- 
strukciju posmā Rīgas iela Ieca-
vā 2011. gadā, projektētāji pētīja 
situāciju katrā krustojumā, veica 
gājēju un transportlīdzekļu skai-
tīšanu un piedāvāja optimālos 
satiksmes organizācijas risinā-
jumus. Mazaizsargāto satiksmes 
dalībnieku infrastruktūra izveido-
ta ļoti labā stāvoklī,» pauž «Latvi-
jas Valsts ceļi».

Atbildes vēstulē, ko parakstījis 
uzņēmuma valdes priekšsēdētājs 
Jānis Lange, skaidrots, ka primā-
ri jauna gājēju un velosipēdistu 
infrastruktūra tiek veidota vietās, 
kur tādas nav, tādēļ Iecavā nav 
plānots pārskatīt izveidotos satik-
smes organizācijas risinājumus 
un veidot ar luksoforu regulējamu 
gājēju pāreju. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Žēl, ka zaļā zona sarūk
akmeņus. Vai ir paredzēta arī 
apzaļumošana?» jautā iecavniece.  
Iecavas novada domes 
kapitālās celtniecības galvenais 
speciālists Juris Kuziks 
skaidro: «Tiek plānots atjaunot 
visu, kas būvdarbu laikā ticis 
sabojāts, - uzbērt melnzemi un 
iesēt zāli, analogi demontētajiem 
žogiem tos atjaunot, iestādīt 
skuju un lapu krūmus (kopskaitā 
aptuveni 95) vietās, kur tas 
ir paredzēts pēc projekta 
dokumentācijas.» 



7. 2017. gada 16. jūnijā

Sporta ziņas
3. un 4. jūnijā norisinājās Valmieras pilsētas atklātais čempio-

nāts vieglatlētikā. Sacensībās piedalījās arī Iecavas novada spor-
ta skolas «Dartija» vieglatlēti. Labākie rezultāti vīriešu konkurencē: 
Danielam Fjodorovam – 2. vieta 200 m (22,85 sek. finālā), 7. vieta  
400 m (52,94 sek.); Raitim Fomratam – 3. vieta 100 m (11,05 sek. 
finālā). 

6. jūnijā norisinājies tradicionālā Ķekavas novada čempionāta 
3x3 ielu basketbolā 1. posms. 

Iecavas komandai 2004./2005. gadā dzimušo grupā, kurā kopā 
cīnījās astoņas komandas, izdevās iegūt 3. vietu. Komandas sastāvā - 
Ēriks Frolovs, Ralfs Andris Štrauss, Gatis Pērkons un Ģirts Gorodko.

Arī piecu komandu sāncensībā 2008. gadā dzimušo sportistu gru-
pā Iecavas komanda (Gvido Filipsons, Edvards Čudars, Emīls Ādmi-
nis-Mediņš, Gusts Ziemelis) ieguva 3. vietu, informē treneris Vilnis 
Gailums. Pavisam piedalījās 53 komandas no Rīgas, Salacgrīvas, Sa-
laspils, Ķekavas, Bauskas un Iecavas. 

4. jūnijā Iecavas novada stadionā bumbu spēlēs un 
individuālajās disciplīnās sacentās dažādas paaudzes, sākot 
jau no pusotrgadīgiem sportotājiem. Pirmo reizi pašvaldības 
rīkoto Vasaras sporta svētku programmā bija iekļauts florbols. 
Lūk, uzvarētāji!

RITEŅBRAUKŠANA
Zēni un meitenes līdz 4 g. - Alekss Ivanovs (2 min. 24 sek.) 
Zēni līdz 6 g. - Roberts Putniņš (1 min. 11 sek.)
Meitenes līdz 6 g. - Amanda Rozentāle (1 min. 46 sek.) 
Meitenes 7-10 g. - Marta Baiba Ozoliņa (52 sek.)
Zēni 7-10 g. - Mārcis Mežajevs (53 sek.) 
VIEGLATLĒTIKA
400 m sievietes - Enia Tīna Šusta (1 min. 03,3 sek.)
1500 m vīrieši - Hugo Huberts Puriņš (4 min. 48,4 sek.) 
4 x 100 m stafete - «Pieredze un jaunība»: Adriana Krūzmane, 
Emīls Sevastjanovs, Daniels Strautmanis, Raitis Fomrats (49,10 sek.) 
30 m meitenes un zēni līdz 4 g. - Ričards Briedis (7,4 sek.)
30 m meitenes 5-6 g. - Megija Strautmane (5,8 sek.)
30 m zēni 5-6 g. - Rodrigo Pavilons (6,1 sek.) 
30 m meitenes, zēni 7-8 g. - 
Paula Pūķe (5,6 sek.), Tomass Līrums (5,1 sek.)
60 m meitenes, zēni 9-11 g. - 
Adriana Krūzmane (8,6 sek.), Rihards Pūķis (8,2 sek.)
60 m veterānes (no 30 g.), veterāni (no 35 g.) - 
Ieva Siugale (8,7 sek.), Aldis Beitiņš (8,2 sek.)
100 m meitenes, zēni (12-13 g.) -
Samanta Kampāne (13,5 sek.), Rihards Pūķis (14,3 sek.)
100 m sievietes, vīrieši (14 g. un vec.) -
Linda Linka (13,6 sek.), Raitis Fomrats (10,7 sek.) - Artūra Šuplinska 
piemiņas kausa ieguvējs otro gadu pēc kārtas
Tāllēkšana jaunietes, jaunieši līdz 15 g. -
Amanda Gromova (4,72 m), Gvido Miezers (5,04 m)
Tāllēkšana sievietes, vīrieši -
Ieva Siugale (4,33 m), Edijs Lācis (5,60 m)
Šautriņu mešana sievietes, vīrieši - 
Egita Pāruma (38 punkti), Reinis Linejs (42 punkti)
Lodes grūšana sievietes, vīrieši - 
Paula Retiķe (9,11 m), Kaspars Briedis (10,94 m)
Lodes grūšana veterānes (siev. no 30 g.), veterāni (no 35 g.) -
Elīna Grundmane (8,26 m), Valdis Šusts (11,98 m)
STRĪTBOLS 3:3 
zēni līdz 14 g. - «Iecavas dankeri»: Edvards Čudars, Gusts Ziemelis, 
Eduards Geks, Reinis Diena
vīrieši - «Lēnie»: Juris Jašuks, Aldis Beitiņš, Dzintars Pārums
FLORBOLS 3:3
«Lats»: Raimonds Ivenkovs, Mikus Roze, Didzis Žihs, Mikus Mintautiškis
HOKEJA STAFETE
sievietes, vīrieši - Anita Koziča, Kaspars Ziemiņš
BASKETBOLA SODA METIENI 
sievietes, vīrieši - Beatrise Plukasa (9 no 15), Māris Gailums (13 no 15)
ŠAUŠANA AR PNEIMATISKO PISTOLI 
jaunietes, jaunieši (1999.-2005.) -
Rebeka Ivanova (31 punkts), Eduards Beņķis (35 punkti)
sievietes, vīrieši - Zane Skudrīte (39 punkti), Česlavs Rakovskis (41 punkts)
FUTBOLS 
«Ballu Motors»: Jevgēnijs Gedertsons, Mihails Kohanovičs (labākais 
vārtsargs), Kristaps Maskalis, Jevģēnijs Rozumnijs, Ritvars Briedis, 
Dāgs Apsītis, Oļegs Junolainens, Andrejs Babuškins.  

Vasarsvētkos noskaidroja 
veiklākos un trāpīgākos 

Ir sācies Zem-
gales čempionāts 
2010. gadā dzi-
mušajiem futbo-
listiem: pirmais 
sabraukums noti-
ka Olainē. Dažādu 
iemeslu dēļ Futbo-
la kluba «Iecava» 
komandai neva-
rēja palīdzēt vai-
rāki spēlētāji, tā-
pēc četriem 2011. 
gadā dzimušiem 
futbolistiem tās 
bija pirmās spēles 
pie gadu vecākas komandas. FK Iecava neizšķirti 1:1 cīnījās ar AFA 
Olaine, ar 0:1 zaudēja FK Auda 1, ar 2:0 uzvarēja FK Auda 2 , un bez-
vārtu neizšķirts bija spēlē pret SK Kengaroos. Komandā spēlēja (attē-
lā): Martins Uļinskis, Lote Aleksandrova, Artjoms Grigorjevs, Renats 
Stepančenko, Adrians Štrauss, Aļi Ahmeds, Kristers Rāzmanis, Aleks 
Skvorcovs un Toms Lešinskis. 

Iecavniecēm daudzsološs starts Latvijas meiteņu čempionā-
tā: iecavnieces šogad valsts čempionātā piedalās trīs vecuma gru- 
pās - U16, U14, un U12. Katrā vecuma grupā gan FK Iecava, gan kai-
miņiem no Olaines un FK Jelgava ir nepietiekams meiteņu skaits, 
lai pašu spēkiem izveidotu konkurētspējīgu komandu. Tāpēc izvei-
dotas apvienotās komandas, informē treneris Jevgēnijs Gedertsons.  

1. jūnijā ar U12 vecuma grupas spēlēm Iecavā tika atklāta jau-
nā Latvijas meiteņu futbola čempionāta sezona. Kopumā šajā vecu-
ma grupā piedalās 11 komandas, kas tika sadalītas divās grupās pa 
6 un 5. FK Iecava/FK Jelgava jaunākā komanda turnīru uzsāka ļoti 
veiksmīgi. Sākumā uzvara ar 6:2 tika izcīnīta pret SK Babīte (vārti: 
M. Ščucka - 5, E. Strazdiņa), ar 5:0 tika apspēlēts FK Tukums 2000 
(M. Ščucka - 3, E. Strazdiņa, S. Gabrjune), un dienas pēdējā spēlē ar 
6:2 izcīnīti vēl trīs punkti pret AFA Olaine (M. Ščucka - 4, P. Brazaus- 
ka - 2). Šāds sniegums ir liels solis, lai kvalificētos augusta spēlēm par 
1.-6. vietu, bet pirms tam jāgūst punkti pret FK Laidze/Talsu NSS un  
FK Liepāja 16. jūnija sabraukumā Olainē.

Savukārt 2. jūnijā pirmo reizi ir startējis Latvijas meiteņu futbola 
čempionāts U16 vecuma grupā, kurā piedalās piecas komandas un 
turnīra gaitā komandas izspēlēs divu apļu turnīru. Šajā vecuma grupā 
meitenes jau spēlē tā saukto lielo futbolu 11:11, kas veicinās sekmīgu 
parēju no futbola 8:8. Turnīrā piedalās 2001. gadā dzimušās un jau-
nākas spēlētājas, tieši tāpēc FK Iecava un AFA Olaine apvienojums bija 
likumsakarīgs, jo pirms diviem gadiem meitenes jau ir spēlējušas kopā 
U14 čempionātā. Tas, ka meitenes ir savstarpēji pazīstamas, labi atspo-
guļojas arī laukumā. Jau pirmajā sabraukumā AFA Olaine/FK Iecava 
izcīnīja uzvaru abās spēlēs: gan pret SK Super Nova ar 7:0 (A. Tauri- 
ņa - 3, L. Osiņina - 3, E. Evertovska), gan pret Kurzemes FC ar 2:0  
(A. Tauriņa, A. Ļebedeva). Nākamo sabraukumu komandas aizvadīs  
20. jūnijā Liepājā, kur pretiniekos būs Rīgas FS un FS Metta/OSC.

Diemžēl ne tik veiksmīgi ir sācies čempionāts U14 vecumā, kur  
FK Iecava/FK Jelgava piedzīvoja zaudējumu ar 0:2 Rīgas FS-1, kā arī 
guva pārliecinošu uzvara pret FK Tukums 2000 ar 7:0 (E. Druviņa - 3,  
M. Ščucka - 2, P. Sārta, I. Buša). Tomēr komanda vēl saglabā cerības 
iekļūt savas grupas labākā piecnieka finālkārtā. 

Laimrota Jaunzeme

13. jūnijā uz Valmieru devās Iecavas novada sporta skolas «Dar-
tija» vieglatlēti, lai piedalītos sacensībās «Valmieras spēles 2017», 
kas bija arī atlase uz starptautiskām sacensībām Polijā. 

Sacensībās piedalījās vairāk nekā 700 dalībnieku. Neskatoties uz ne-
labvēlīgajiem laika apstākļiem, mūsu sportistiem izdevās sasniegt labus 
rezultātus. U-12 meitenes: Adriana Krūzmane izcīnīja 1. vietu 300 m un  
27. jūnijā pārstāvēs Latviju starptautiskās sacensībās Lovisā, Polijā.

U-13 zēni: Daniels Strautmanis – 3. vieta 300 m; Lauris Lapiņš –  
4. vieta 60 m/b; Daniels Strautmanis, Ralfs Strautmanis, Lauris Lapiņš, 
Rihards Pūķis – 4. vieta 4 x 100 m stefetē. 

13. jūnijā norisinājās arī Aizkraukles atklātais čempionāts dis-
ka mešanā. Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēts Sandis 
Šaškovs ar rezultātu 41,82 m izcīnīja 1. vietu U-16 vecuma grupā. 



8.2017. gada 16. jūnijā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS» 
nākamajiem mēnešiem! Cena 1 mēnesim - € 0,85. 

Aicina darbā : : : Parka estrādē 

Pārdod : : :
Pārdod mazdārziņu (0,05 ha, 
pie bērnudārza «Cālītis», cena 
2000 eiro, ir zemesgrāmatā). 
Tālr. 26361152.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.  
Tālr. 22003892.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī.  
Tālr. 29683462. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Pieredzējusi jumiķu brigāde veic 
visu veidu jumta darbus (jumta 
konstrukciju izbūve, siltināša-
na, jumta seguma ieklāšana, 
vēja kastes un lietus notekcau-
ruļu izbūve). Kvalitatīvi, par 
pieņemamu cenu un norunāta-
jā termiņā. Tālr. 29440634;
e-pasts: sandrissp@gmail.com.

16. jūnijā

Dzimtmisas pamatskolas 
140 gadu jubilejas pasākums

Būsiet mīļi gaidīti, 
visi absolventi, bijušie un 

esošie skolotāji un darbinieki:
     • no plkst. 18.00 – 
       reģistrēšanās skolā;
     • plkst. 19.00 – 
       svinīgais pasākums;
     • pēc svinīgā pasākuma – 
       groziņvakars, balle.

Iecavas elevators  
(reģ. Nr. 40003208455)  
aicina darbā tehniķi-mehāniķi 
ar pieredzi darbā ar ražošanas 
iekārtām; traktoristu-iekrāvē-
ja operatoru; granulu kaltes 
operatoru. Tālr. 29293041, 
29401136.

ZS «Tāles» 
(reģ. Nr. 53601005021) 
vajadzīgi sezonas strādnieki 
siltumnīcās. Tālr. 29231686. 

Vajadzīgs strādnieks jaunbūvē 
Dzimtmisā iekšdarbu veikšanai 
(špaktelēšana, krāsošana, tape-
šu līmēšana u. c.). Iespējama 
dzīvošana uz vietas. 
Tālr. 29608658. 

«Iecavas novada Sociālais die-
nests» (reģ. Nr. 90009391346) 
aicina darbā psihologu. Pie-
teikumu un CV ar norādi «Psi-
hologs» sūtīt līdz 30. jūnijam pa 
e-pastu socdienests@iecava.lv, 
pa pastu Dzirnavu ielā 1, Iecavā, 
Iecavas novadā, LV-3913, vai 
iesniegt personīgi 106. kabinetā 
dienesta darba laikā.

Aizsaulē aizgājuši
Velta Breiere (19.11.1919.-07.06.2017.) 
Ināra Batkova (09.05.1965.-13.06.2017.) 
Jānis Beikmanis (04.08.1941.-14.06.2017.)

SIA “Latvijasmernieks.lv” 
ir viens no vadošajiem 

uzņēmumiem zemes mērniecībā 
un ceļu projektēšanas jomā.

Mēs piedāvājam visu veidu 
zemes mērniecības darbus, 

ceļu projektēšanas, 
ceļu būvuzraudzības darbus, 

lāzerskenēšanu, 3D modelēšanu 
un teritorijas aerofotografēšanu.

Sīkāka informācija par pakalpoju-
miem: www.latvijasmernieks.lv

info@latvijasmernieks.lv 
+37128338865

Iecavas luterāņu baznīcas 
rīkotie 

KAPU SVĒTKI 

1. jūlijā:
• plkst. 11.00 Raņķu kapos 
• plkst. 12.00 Jaundedžu                                 
          kapos
• plkst. 13.00 Pleču kapos 

8. jūlijā:
• plkst. 11.00 Kraukļu kapos
• plkst. 12.00 Upuru kapos
• plkst. 13.00 Stīveru kapos
• plkst. 14.00 Jaunkalniņu 
                                  kapos

15. jūlijā:
• plkst. 11.00 Baložu kapos  
• plkst. 12.00 Sila kapos

29. jūlijā:
• plkst. 11.00 Rumbu kapos
• plkst. 12.00 Smedes kapos
• plkst. 13.00 Gruzduļu kapos

30. jūlijā:
• plkst. 12.30 Svētbrīdis 
                      Baznīcas kapos

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. Nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

21.06. 
plkst. 12.15

  «Tarkšķi» aicina 
pulcēties Iecavas 
tirgus laukumā, 

lai Latvijas Radio 2  
ēterā skandētu 

«Gadsimta garāko 
līgodziesmu»!


